
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

EXTRATO DO CONTRATO NO 2022.08.01.1 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO NO 20220726.1 
Objeto: Contratação de serviços artísticos destinados à realização de 01 (um) Show Da 
Banda Xand Avião, a ser realizado no dia 24 de agosto de 2022, no Parque Cívico São 
Raimundo Nonato no Município de \árzea Alegre - CE. Contratante: Antonia Pereira de 
Oliveira, Secretária Municipal de Cu cura e Turismo. Dotaçães Orçamentárias: 09.01 - 
13.392.0306.2.043-0000; 09.01 - 13.112.0037.2.045.0000; 09.01 - 23.695.0537.2.044.0000. 
Elemento de Despesas n° 33.50.39.00.. Contratada: AI.IC PARTICIPAÇÕES E 
ENTRETENIMENTOS LTDA (XAND AVIÃO), inscrita no CNPJ/MF sob o nQ 2ã.791.264/0001-
20, neste ato representada pelos Srs. Antonio Isalas Paiva Duarte e Carlos Aristldes Almeida 
Pereira. Valor Global do Contrato: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais). Vigência do 
Contrato: até 3111212022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N9  112022.SEDUC 

Tomada de Preços nO 0112022-SEDUC. Cujo objeto é a contratação de serviços 
de ensino e coordenação musical junto a Secretaria de Educação. 

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado da 
fase de habilitação da seguinte forma: Habilitada: AX4 Eventos, Produções e Consultorias 
LTDA. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso 1, alínea 'a' tia 
lei de licitações vigente. Os motivos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis 
após esta publicação no site: licitrcoes.tce.ce.gov.br , vicosu.ce.gov.br/licitacoes  e no 
horário de 08:00 às 12:00h e das 1:00h As 17:00hs, no endereço Rua José Joaquim de 
Carvalho, 473, Centro. 

Viçosa do Ceará/CE, 2 de agosto de 2022 
FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

Presidente da CPI. 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁ 

AVISO 

CONVOCAÇÃO - Cód. CidadES nO 2021.008E0700001.02.0020 
Pregão Eletrônico nO 01012021 para Fegistro de Preços - Procs. NO 176712021 e 243412021 

Considerando a DESISTÊNCIA da licitante Atuante Comércio Mag Store Eireli EPP 
(CNPJ nQ 17.270.58410001-18) em assinar a Ata de Registro de Preços decorrente do 
resultado do julgamento do Pregão Eletrônico nt 01012021 para registro de preços, cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ELETRO/ELETRÔNICOS E DE 
INFORMÁTICA E MÓVEIS PARA A SE RETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SRP, ficam as 
licitantes a seguir relacionadas intin crias para manifestação do desejo de assumirem os 
lotes ora vencidos pela desistente, ro entendo o preço apurado, segundo a classificação do 
certame: IN Magazine Ltda - Lotes 05, 20, 21, 22, 30, 35, 46 e 47; Hibner Representações 
Ltda - Lote 07; BBC Soluções Integradas Ltda ME - Lote 42; FCA Meio Equipamentos e 
Máquinas Ltda - Lotes 43 e 44; e 141 Empreendimentos e Serviços Ltda - Lote 55. Piso o 
prazo de 03 (três) dias úteis para a manifestação. Os valores apurados e demais 
informações estão disponíveis no sire da BLL. Os interessados também poderão solicitar 
esclarecimentos através do e-mail licitacao@apiacaesgov.br , além do telefone (28) 
3557.1300. 

Apiacá-ES, 2 de agosto de 2022. 
MARCIO MANHAES MOiTA 

Pregoeiro 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGALI ELETRÔNICO NO 812022 

Proc. na 128512022 - Cód. CidadES nO 2022.008E0700001.01.0013. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGEÍcOLAS, CONFORME CONVÊNIOS NO 89022112019 E 
90193612020, FIRMADOS ENTRE O MUNICÍPIO DE APlACA E O MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO; Data e horário: 3010812022 (terça-feira), às 
13h. O Edital e seus anexos, na irtegra, bem como maiores informaçôes, poderão ser 
obtidos no Setor de Compras, Licitações e Contratos, ou através dos seguintes contatos: 
Sites: www.apiaca.es.gov.br  e rrttp://blI.org.br/;  Tel.: (28) 3557.1300; E-mail: 
licitacaoiIapiaca.es.gov.br ; Facebool: lícitacaoapiaca. 

Aplacá-ES, 3 de agosto de 2022 
MARCIO MANHÃES MOiTA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 

EXTRATOS CONTRATO N2  7912022 

CONTRATANTE: Município de Concoição do Castelo, E$. CONTRATADA: Maria da Penha 
Pancieri Pinto. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura 
Familiar de Empreendedor Familiar Rural ou de suas organizações, visando atender as 
necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados nas escolas da Rede 
Municipal de Ensino. VIGENCIA: 07 de julho de 2022 a 31 de dezembro de 2022. VALOR 
GLOBAL: R$ 22.080,00 )vinte e dais mil e oitenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
016001 - Secretaria Municipal de Educação. Ficha: 0086 Fonte de Recurso: 1122000000 
(FNDE). Ficha: 0103 Fonte de Recurso: 1122000000 IFNDEI. Ficha: 0119 Ponte de Recurso: 
1122000000 IFNDEI e Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00000 - Material de Consumo. 
AMPARO LEGAL: Chamada Pública n5  00000112022, protocolo GED n 661212022, 
processo GED n' 3E6512C22 e Código de Identificação Cidades: 
2022.021E0700001.18.0001. Conceição do Castelo, ES, 05 de julho de 2022. 

EXTRATO DE CONTRATO pie 8012022 

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: REGINA CELIA COCO 
MARETO. OBJETO: Aquisição de gê:eros alimentícios provenientes da Agricultura Familiar 
de Empreendedor Familiar Rural ou de suas organizações, visando atender as necessidades 
da alimentação escolar dos alunos matriculados nas escolas da Rede Municipal de Ensino. 
VIGENOA: 07 de julho de 2022 a 31 de dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 22.820,00 
(vinte e dois mil, oitocentos e vinte reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 016001 - Secretaria 
Municipal de Educação. Ficha: 00E6 Fonte de Recurso: 1122000000 (FNDE). Ficha: 0103 
Fonte de Recurso: 1122000000 (FN)E). Ficha: 0119 Fonte de Recurso: 1122000000 (FNDE) 
e Elemento de Despesa: 3.3.90. 0.00000 - Material de Consumo. AMPARO LEGAL: 
Chamada Pública nO 000001/2022, protocolo GED n 6612/2022, processo GEO n° 
386512022 e Código de Identificação Cidades: 2022.021E0700001.18.0001. Conceição do 
Castelo, ES, OS de julho de 2022. 

EXTRATO DE CONTRATO NO  8112022 

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: JESUALDA BOTAON 
STOFEL E OUTROS. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícias provenientes da Agricultura 
Familiar de Empreendedor Familiar Rural ou de suas organizações, visando atender as 
necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados nas escolas da Rede 
Municipal de Ensino. VIGENCIA: 0 de julho de 2022 a 31 de dezembro de 2022. VALOR 
GLOBAL: R$ 22.080,00 (vinte e bis mil e oitenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

#C3" 	tssv documente rede ser vevnnad no endereço nietrõnirn 

hnp'//www.in g,,u.b,/aurens,corade Cmi. pvio rÕ,ugo 053020220054002nS  

ISSN 1677-7069 	 NO 147, quinta-feira, 4 de 
	

de 2022 

	

016001 - Secretaria Municipal de Educação. Ficha: 0086 Fonte de Rei 
	

s00 
)FNDE). Ficha: 0103 Fonte de Recurso: 1122000000 (FNDE). Ficha: 0119 
1122000000 (FNDE) e Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00000 - Matr 
AMPARO LEGAL: Chamada Pública n9  00000112022, protocolo GE 
processo GED n' 386512022 e Código de Identif 
2022.021E0700001.18.0001. Conceição do Castelo. ES, 05 de julho de 

EXTRATO DE CONTRATO NO 8212022 

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: JAIR PASTORE. 
OBJETO: Aquisição de géneros alimentícios provenientes da Agricultura Familiar de 
Empreendedor Familiar Rural ou de suas organizações, visando atender as necessidades da 
alimentação escolar dos alunos matriculados nas escolas da Rede Municipal de Ensino. 
VIGENQA: 07 de julho de 2022 a 31 de dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 7.068,00 
(sete mil e sessenta e oito reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 016001 - Secretaria 
Municipal de Educação. Ficha: 0086 Fonte de Recurso: 1122000000 (FNDE). Ficha: 0103 
Fonte de Recurso: 1122000000 )FNDE). Ficha: 0119 Fonte de Recurso: 1128000000 (FNDE) 
e Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00000 - Material de Consumo. AMPARO LEGAL: 
Chamada Pública nO 00000112022, protocolo GEO n' 6612/2022, processo GED n' 
386512022 e Código de Identificação Cidades: 2022.021E0700001.18.0001. Conceição do 
Castelo, ES, 05 de julho de 2022. 

EXTRATO DE CONTRATO NO 8312022 

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: JOSE FIM. OBJETO: 
Aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura Familiar de Empreendedor 
Familiar Rural ou de suas organizações, visando atender as necessidades da alimentação 
escolar dos alunos matriculados nas escolas da Rede Municipal de Ensino. VIGENCIA: 07 
de julho de 2022 a 31 de dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: ES 9.200,00 (nove mil e 
duzentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 016001 - Secretaria Municipal de Educação. 
Ficha: 0086 Ponte de Recurso: 1122000000 )FNDE). Ficha: 0103 Fonte de Recurso: 
1122000000 (FNDE). Ficha: 0119 Fonte de Recurso: 1122000000 )FNDE) e Elemento de 
Despesa: 3.3.90.30.00000 - Material de Consumo. AMPARO LEGAL: Chamada Pública n 0  
00000112022, protocolo GED nn  661212022, processo GED n 386512022 e Código de 
Identificação Cidades: 2022.021E0700001.18.0001. Conceição do Castelo, ES, 05 de julho 
de 2022. 

EXTRATO DE CONTRATO NO 8412022 

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: LUCIANA FERREIRA 
SANTOS FARDIN. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura 
Familiar de Empreendedor Familiar Rural ou de suas organizações, visando atender as 
necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados nas escolas da Rede 
Municipal de Ensino. VIGENCIA: 07 de julho de 2022 a 31 de dezembro de 2022. VALOR 
GLOBAL: R$ 22.820,00 (vinte e dois mil, oitocentos e vinte reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 016001 - Secretaria Municipal de Educação. Ficha: 0086 Fonte de 
Recurso: 1122000000 (FNDE(. Ficha: 0103 Fonte de Recurso: 1122000000 (FNDE). Ficha: 
0119 Fonte de Recurso: 1122000000 (FNDE) e Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00000 - 
Material de Consumo. AMPARO LEGAL: Chamada Pública nO 000001/2022, protocolo GED 
n 661212022, processo GED n 386512022 e Código de Identificação Cidades: 
2022.021E0700001.18.0001. Conceição do Castelo, ES, OS de julho de 2022. 

EXTRATO DE CONTRATO NO 8512022 

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: ELIANE DA SILVA 
NEVES LIMA. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura 
Familiar de Empreendedor Familiar Rural ou de suas organizações, visando atender as 
necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados nas escolas da Rede 
Municipal de Ensino. VIGENCIA: 07 de julho de 2022 a 31 de dezembro de 2022. VALOR 
GLOBAL: R$ 35.338,20 (trinta e cinco mil, trezentos e trinta e oito reais e vinte centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 016001 - Secretaria Municipal de Educação. Ficha: 0086 Forte 
de Recurso: 1122000000 )FNDE(. Ficha: 0103 Fonte de Recurso: 1122000000 (FNDE). 
Ficha:0119 Fonte de Recurso: 1122000000 )FNDE) e Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.00000 - Material de Consumo. AMPARO LEGAL: Chamada Pública nO 
000001/2022, protocolo GED n' 661212022, processo GED e' 386512022 e Código de 
Identificação Cidades: 2022.021E0700001.18.0001. Conceição do Castelo, ES, 05 de julho 
de 2022. 

EXTRATO DE CONTRATO NO 8612022 

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: FERNANDA DIAS. 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura Familiar de 
Empreendedor Familiar Rural ou de suas organizações, visando atender as necessidades da 
alimentação escolar dos alunos matriculados nas escolas da Rede Municipal de Ensino. 
VIGENOA: 07 de julho de 2022 a 31 de dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 7.068,00 
(sete mil e sessenta e oito reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 016001 - Secretaria 
Municipal de Educação. Ficha: 0086 Fonte de Recurso: 1122000000 (FNDE). Ficha: 0103 
Fonte de Recurso: 1122000000 (FNDE). Ficha: 0119 Fonte de Recurso: 1122000000 )FNDE) 
e Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00000 - Material de Consumo. AMPARO LEGAL: 
Chamada Pública n2  00000112022, protocolo GED n' 661212022, processo GED n' 
386512022 e Código de Identificação Cidades: 2022.021E0700001.18.0001. Conceição do 
Castelo, ES, 05 de julho de 2022. 

EXTRATO DE CONTRATO NO 87/2022 

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: FABIO ZANAO. 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura Familiar de 
Empreendedor Familiar Rural ou de suas organizações, visando atender as necessidades da 
alimentação escolar dos alunos matriculados nas escolas da Rede Municipal de Ensino. 
VIGENOA: 10 de julho de 2022 a 31 de dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: ES 38.864,75 
(trinta e Oito mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e setenta e cinco centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 016001 - Secretaria Municipal de Educação. Ficha: 0086 Fonte 
de Recurso: 1122000000 (FNDE). Ficha: 0103 Fonte de Recurso: 1122000000 (FNDE). 
Ficha: 0119 Fonte de Recurso: 1122000000 )FNDE) e Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.00000 - Material de Consumo. AMPARO LEGAL: Chamada Pública n 0  
00000112022, protocolo GED n' 6612/2022, processo GED n' 386512022 e Código de 
Identificação Cidades: 2022.021E0700001.18.0001. Conceição do Castelo, ES, 08 de julho 
de 2022. 

EXTRATO DE CONTRATO pe 8812022 

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: EDES GUARNIER DE 
SOUZA. OBJETO: Aquisição de géneros alimentícios provenientes da Agricultura Familiar de 
Empreendedor Familiar Rural ou de suas organizações, visando atender as necessidades da 
alimentação escolar dos alunos matriculados nas escolas da Rede Municipal de Ensino. 
VIGENCIA: 10 de julho de 2022 a 31 de dezembro de 2022. VALCR GLOBAL: 115 38.864,75 
(trinta e oito mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e setenta e cinco centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 016001 - Secretaria Municipal de Educação. Ficha: 0086 Fonte 
de Recurso: 1122000000 (FNDE). Ficha: 0103 Fonte de Recurso: 1122000000 )FNDE(. 
Ficha: 0119 Fonte de Recurso: 1122000000 (FNDE( e Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.00000 - Material de Consumo. AMPARO LEGAL: Chamada Pública 00 

000001/2022, protocolo GED n' 661212022, processo GED n 386512022 e Código de 
Identificação Cidades: 2022.021E0700001.18.0001. Conceição do Castelo, ES, 08 de julho 
de 2022. 

Oorumnn'oasn,nadu ,lige,imeein conforme MP 1 ,11  2.450? d,. 211,iO/2CO2. 	CP 
voe instou, a W---de. i.âr,nm i'~. Oras,ie,,a . lCi'.Oras,i 


